
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
32/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

4. 8. 
2024 

Neděle 
 

18. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá není!!! (9.00 NESVAČILKA, TĚŠANY, 9.30 HUSTOPEČE, 

10.00 KURDĚJOV, 10.30 MOUTNICE, BORKOVANY, 11.00 DIVÁKY) 
 

 9.00 - NIKOLČICE bohoslužba slova s jáhnem (Radek Mezuláník) 

 

 10.30 - bohoslužba slova s jáhnem (Radek Mezuláník) 
 

 ▫ začíná modlitba novény ke sv. Filoméně 

5. 8. 

Pondělí 

 Pondělí 
18. týdne v mezidobí 

Panna Maria Sněžná 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

6. 8. 
Úterý 

Svátek Proměnění Páně 

 7.00 - mše svatá není 

 

 ▫ HUSTOPEČE - 7.00, MOUTNICE - 18.30 (od 18.00 adorace) 

7. 8. 

Středa 

Středa 

18. týdne v mezidobí 

 

 7.00 - mše svatá není 
 

 ▫ 

8. 8. 
Čtvrtek 

 Památka sv. Dominika, kněze 

 7.00 - mše svatá (Marie Krupičková, manžel, dcera, živá a zemřelá…) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Vojtěch a Marie Koneční, zeť, 2 rodiče) 
 

 ▫ 

9. 8. 

Pátek 

Svátek sv. Terezie Benedikty 

od Kříže, 
panny a mučednice, 

patronky Evropy 
 

 ▫ večerní mše svatá nebude 

 7.00 - mše svatá (Za Marii a Josefa Vozdeckých a za rodinu Psotovu) 

 10. 8. 

Sobota 

Svátek sv. Vavřince, 
jáhna a mučedníka 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 

11. 8. 

Neděle 
 

19. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Antonín Kaňa, manželka, dcera, zetě a duše…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše svatá (P. Jan Mach) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ po druhé mši svaté farní kavárna na farní zahradě 
 

SLOVO na tento týden: 

„Kdo přichází ke mně, nebude nikdy hladovět, a kdo věří ve mne, nebude nikdy žíznit.“   
(Jan 6,35) 

 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 

návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 
vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 
Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 

srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

POZVÁNKA ODJINUD... 
V pátek 9. až do neděle 11. srpna 2024: Duchovní obnova UZDRAVENÍ A DUCHOVNÍ DARY s Mary 

Healy a dalšími osobnostmi v Brně v hale na Vodové. Více informací na https://obnova.credonf.cz/. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

Ve středu by se měli poutníci vrátit z Medjugorje a tak mše svaté budou čtvrtek až sobota vždy ráno 

v sedm hodin (tedy výjimečně i v pátek) a v neděli již tak jak jsme zvyklí. 
 

V neděli po mši svaté v 10.30 vás srdečně zveme na dobré kafé a nějaké sladkosti do farní kavárny. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 
 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

SVATÁ FILOMÉNA aneb znovuobjevená pomocnice na problémy dnešní doby 

 

Hlavní formou úcty ke sv. Filoméně je 9denní novéna, velmi doporučovaná sv. Janem Maria Vianneyem. 
Novéna se samozřejmě neomezuje na určité záměry, její modlitba se však doporučuje především při 
problémech v rodinách, zvláště za děti a mládež, a při finančních a existenčních starostech. Modlitbu 

umocňuje denní účast na mši sv. s přijetím sv. Eucharistie. 
Doporučuje se ji modlit zvláště ve dnech 2. až 10. ledna (přede dnem jejího narození), 3. až 11. srpna 

(přede dnem její mučednické smrti). Měsíční novény mohou probíhat od 3. do 11. dne každého měsíce. 
 

Jedním z důvodů znovuoživené úcty ke svaté Filoméně je jistě i to, že svět 21. století nutně potřebuje 
obnovit křesťanskou autenticitu, statečnost i mravnost. Nejvíce je ohrožena mladá generace, a právě jí je 

svatá Filoména připravena vyprosit potřebnou pomoc a milosti, vždyť je patronkou dětí a mladých. 
 

Novénu si můžete stáhnout z farních stránek. 
 

OSM ZPŮSOBŮ, JAK SE LETOS V LÉTĚ PŘIBLÍŽIT BOHU: 

• Udělejte si čas na mši svatou a modlitbu v chrámu – ať už doma nebo na dovolené. 
• Vydejte se na pouť – i ve svém bezprostředním okolí. 
• Účastněte se eucharistické adorace nebo procesí. 
• Čtěte Písmo svaté – například i s ranní kávou. 
• Obdivujte Boží velikost v přírodě. 
• Poslouchejte kvalitní křesťanské podcasty. 

• Zapojte se do dobrovolnické aktivity. 
• Staňte se součástí života místního církevního společenství. 

www.svetkrestanstva.sk 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://obnova.credonf.cz/
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/sv-filomena-novena.pdf
http://www.svetkrestanstva.sk/

